
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2082 года № 894-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 4 октября 2022 года 
№ 77-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок организации возмещения расходов, связанных с 
предоставлением отдельным категориям работников образования мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения, 
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области 
от 21 января 2011 года № 1/1-пп (далее -  Порядок), следующие изменения:

1) пункт 4 после слов «месту жительства» дополнить словами 
«(месту пребывания)»;

2) подпункт «в» пункта 5 после слов «месту жительства» дополнить 
словами «(месту пребывания)», после слов «месту его жительства» дополнить 
словами «(месту его пребывания)»;

3) абзац второй пункта 51 после слов «месту жительства» дополнить 
словами «(месту пребывания)»;

4) приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести в подпункт 1 пункта 17 Порядка исчисления среднедушевого 

дохода семей для определения их права на получение ежемесячной денежной 
выплаты в случае рождения, усыновления (удочерения) третьего или 
последующих детей, установленного постановлением Правительства 
Иркутской области от 27 июля 2015 года № 360-пп, изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«1) сведений о членах семьи, указанных родителем (усыновителем) в 
заявлении;».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo .gov.ru).

http://www.pravo


2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев



Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 18 ноября 2022 года № 894-пп

«Приложение
к Порядку организации возмещения
расходов, связанных с предоставлением 
отдельным категориям работников
образования мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и 
освещения

В

(наименование государственного учреждения Иркутской области, подведомственного 
министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области)

Ф.И.О. заявителя, адрес места жительства (места пребывания), дата рождения, 
категория (статус) заявителя

тип, серия, номер и дата выдачи документа, удостоверяющего личность, кем выдан

ЗАЯВЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ КОМПЕНСАЦИИ 
РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

ОТОПЛЕНИЯ И ОСВЕЩЕНИЯ

Прошу назначить компенсацию расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения в размере_______________________________________

(указать, в каком размере -  в размере фактических расходов по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения либо в твердой денежной сумме)

Прошу выплачивать компенсацию путем перечисления денежных 
средств:

на расчетный счет (наименование организации, БИК, ИНН/КПП) 

через организации почтовой связи, через иные организации

Сведения о членах семьи, совместно проживающих со мной, и иных 
лицах, зарегистрированных в жилом помещении по месту моего жительства 
(месту моего пребывания):

№ п/п ФИО Степень родства



2

Достоверность указанных в заявлении сведений подтверждаю.
Я ознакомлен(а) с обстоятельствами, влекущими изменение 

(прекращение) предоставления государственной услуги, и обязуюсь 
своевременно извещать об их наступлении.

Даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование моих персональных 
данных, хранящихся в моем выплатном деле, в целях реализации мер 
социальной поддержки с даты подписания данного заявления до его 
письменного отзыва.

Дата

Подпись

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ №

Заявление и документы по перечню принял

№
п/п Наименование документов Лицо, указанное в документе

1.

2.

3.

Дата

Подпись ответственного лица

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ №

Заявление и документы по перечню принял

№
п/п Наименование документов Лицо, указанное в документе

1.

2.

3.

Дата

Подпись ответственного лица».


